Estância Velha RS, 27 de agosto de 2018.
Pedido de Providências nº 127/2018
Autor: Ver. Diego Francisco
Excelentíssimo Senhor Presidente:
                            Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV,       da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes pedidos de providências:
1- Que o Executivo providencie junto ao Órgão responsável melhorias com patrolamento e colocação de brita na Rua Rincão do Cascalho, nº 160 Bairro Campo Grande (divisa com Portão). JUSTIFICATIVA: A referida Rua está sem receber melhorias faz tempo, de acordo com informações de moradores, Uber e os entregadores dos mercados também não entram, dessa forma pedem-se melhorias e atenção para com os moradores (fotos em anexo).
   Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.
                                                                                       Diego Francisco
                                                                                     Vereador do PSDB
Exmo. Sr. Valdeci de Vargas
MD Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS